

**Schrøder Grafisk ApS**  
**Vejlbjergvej 31, 8420 Risskov**

---

**Årsrapport for**  
**2018/19**

---

**CVR-nr. 19 79 77 83**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2019.

---

Fritz Vedel Leth  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Schrøder Grafisk ApS  
Vejlbjergvej 31  
8420 Risskov

CVR-nr.: 19 79 77 83  
Stiftet: 1. oktober 1996  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Bestyrelse**

Thomas Boye Schrøder  
Fritz Vedel Leth

**Direktion**

Fritz Vedel Leth  
Thomas Boye Schrøder

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Dattervirksomhed**

Det Grafiske Hus A/S, Aarhus

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 11. december 2019 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er handel og industri i den grafiske branche med fremstilling og afsætning af serigrafi og tryksager.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.472.333 kr. mod 3.226.876 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -485.567 kr. mod -15.840 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

| <u>Note</u>  | <u>2018/19</u>   | <u>2017/18</u>   |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>   | <b>2.472.333</b> | <b>3.226.876</b> |
| 1 Personaleomkostninger  | -2.720.252       | -2.790.293       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver | -252.205         | -370.524         |
| Andre driftsomkostninger   | 0                | -13.744          |
| <b>Driftsresultat</b>  | <b>-500.124</b>  | <b>52.315</b>    |
| Andre finansielle indtægter  | 3.683            | 51.474           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                                    | -125.726         | -122.616         |
| <b>Resultat før skat</b>   | <b>-622.167</b>  | <b>-18.827</b>   |
| 3 Skat af årets resultat   | 136.600          | 2.987            |
| <b>Årets resultat</b>  | <b>-485.567</b>  | <b>-15.840</b>   |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                          |                  |                  |
| Disponeret fra overført resultat                                     | -485.567         | -15.840          |
| <b>Disponeret i alt</b>  | <b>-485.567</b>  | <b>-15.840</b>   |

**Balance 30. juni**

| <b>Aktiver</b>           |   | 2019                    | 2018                    |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| Note                     |   | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                         |                         |
| 4                        | Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 4.466                   | 22.322                  |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt  | <u>4.466</u>            | <u>22.322</u>           |
| 5                        | Produktionsanlæg og maskiner  | 243.803                 | 346.415                 |
| 6                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 1.016.420               | 1.148.159               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt  | <u>1.260.223</u>        | <u>1.494.574</u>        |
| 7                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  | 2.395.425               | 2.395.425               |
| 9                        | Deposita  | 53.965                  | 53.965                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt   | <u>2.449.390</u>        | <u>2.449.390</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>  | <b><u>3.714.079</u></b> | <b><u>3.966.286</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                         |                         |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer   | 640.038                 | 776.086                 |
|                          | Varebeholdninger i alt  | <u>640.038</u>          | <u>776.086</u>          |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser                                       | 297.762                 | 329.230                 |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder                                      | 82.166                  | 142.785                 |
|                          | Udsudte skatteaktiver   | 57.200                  | 0                       |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat   | 53.000                  | 57.000                  |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder                                  | 0                       | 3.187                   |
|                          | Periodeafgrænsningsposter   | 11.079                  | 10.794                  |
|                          | Tilgodehavender i alt   | <u>501.207</u>          | <u>542.996</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <b><u>1.141.245</u></b> | <b><u>1.319.082</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>  | <b><u>4.855.324</u></b> | <b><u>5.285.368</u></b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Passiver</b>               |  | 2019                    | 2018                    |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                          |  | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                         |                         |
| 10                            | Virksomhedskapital                       | 200.000                 | 200.000                 |
| 11                            | Overført resultat                        | 835.739                 | 1.321.306               |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>1.035.739</u></b> | <b><u>1.521.306</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                         |                         |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | <u>0</u>                | <u>79.400</u>           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>0</u></b>         | <b><u>79.400</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                         |                         |
|                               | Kreditinstitutter i øvrigt               | <u>721.913</u>          | <u>857.895</u>          |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>721.913</u>          | <u>857.895</u>          |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld      | 134.000                 | 130.000                 |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 963.792                 | 791.929                 |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 203.736                 | 187.554                 |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 103.630                 | 0                       |
|                               | Anden gæld                               | <u>1.692.514</u>        | <u>1.717.284</u>        |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>3.097.672</u>        | <u>2.826.767</u>        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>3.819.585</u></b> | <b><u>3.684.662</u></b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>4.855.324</u></b> | <b><u>5.285.368</u></b> |

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14 Eventualposter**

## Noter

|   | <u>2018/19</u>          | <u>2017/18</u>          |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>   |                         |                         |
| Lønninger og gager  | 2.336.857               | 2.428.803               |
| Pensioner   | 332.601                 | 309.773                 |
| Andre omkostninger til social sikring   | 50.794                  | 51.717                  |
|   | <b><u>2.720.252</u></b> | <b><u>2.790.293</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere  | <u>6</u>                | <u>7</u>                |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>   |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger  | 125.726                 | 122.616                 |
|   | <b><u>125.726</u></b>   | <b><u>122.616</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>  |                         |                         |
| Skat af årets resultat  | 0                       | -3.187                  |
| Årets regulering af udskudt skat  | -136.600                | 200                     |
|   | <b><u>-136.600</u></b>  | <b><u>-2.987</u></b>    |
| <br>  |                         |                         |
| <b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b> |                         |                         |
| Kostpris primo  | 125.000                 | 125.000                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b><u>125.000</u></b>   | <b><u>125.000</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| Af- og nedskrivninger primo   | -102.678                | -84.820                 |
| Årets afskrivninger   | -17.856                 | -17.858                 |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b><u>-120.534</u></b>  | <b><u>-102.678</u></b>  |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b><u>4.466</u></b>     | <b><u>22.322</u></b>    |



## Noter

|   | 30/6 2019         | 30/6 2018          |                       |
|---|-------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>  |                   |                    |                       |
| Kostpris primo  | 2.866.372         | 2.866.372          |                       |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>2.866.372</b>  | <b>2.866.372</b>   |                       |
| Af- og nedskrivninger primo   | -2.519.957        | -2.327.163         |                       |
| Årets afskrivninger   | -102.612          | -192.794           |                       |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b>-2.622.569</b> | <b>-2.519.957</b>  |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b>243.803</b>    | <b>346.415</b>     |                       |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>                               |                   |                    |                       |
| Kostpris primo  | 2.035.705         | 2.614.385          |                       |
| Afgang i årets løb  | 0                 | -578.680           |                       |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>2.035.705</b>  | <b>2.035.705</b>   |                       |
| Af- og nedskrivninger primo   | -887.546          | -704.415           |                       |
| Årets afskrivninger   | -131.739          | -514.317           |                       |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver                     | 0                 | 331.186            |                       |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b>-1.019.285</b> | <b>-887.546</b>    |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b>1.016.420</b>  | <b>1.148.159</b>   |                       |
| <b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                              |                   |                    |                       |
| Kostpris primo  | 2.395.425         | 0                  |                       |
| Tilgang i årets løb   | 0                 | 2.395.425          |                       |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>2.395.425</b>  | <b>2.395.425</b>   |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b>2.395.425</b>  | <b>2.395.425</b>   |                       |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b> |                   |                    |                       |
|   | <b>Ejerandel</b>  | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> |
| Det Grafiske Hus A/S, Aarhus  | 100 %             | 718.623            | -47.208               |
|   |                   | <b>718.623</b>     | <b>-47.208</b>        |

**Noter**

|  | <u>30/6 2019</u>      | <u>30/6 2018</u>        |
|--|-----------------------|-------------------------|
| <b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                       |                         |
| Kostpris primo                                     | 0                     | 645.425                 |
| Afgang i årets løb                                 | <u>0</u>              | <u>-645.425</u>         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b><u>0</u></b>       | <b><u>0</u></b>         |
| <br>   |                       |                         |
| <b>9. Deposita</b>                                 |                       |                         |
| Kostpris primo                                     | <u>53.965</u>         | <u>53.965</u>           |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b><u>53.965</u></b>  | <b><u>53.965</u></b>    |
| <br>   |                       |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b><u>53.965</u></b>  | <b><u>53.965</u></b>    |
| <br>   |                       |                         |
| <b>10. Virksomhedskapital</b>                      |                       |                         |
| Virksomhedskapital primo                           | <u>200.000</u>        | <u>200.000</u>          |
|  | <b><u>200.000</u></b> | <b><u>200.000</u></b>   |
| <br>   |                       |                         |
| <b>11. Overført resultat</b>                       |                       |                         |
| Overført resultat primo                            | 1.321.306             | 1.337.146               |
| Årets overførte overskud eller underskud           | <u>-485.567</u>       | <u>-15.840</u>          |
|  | <b><u>835.739</u></b> | <b><u>1.321.306</u></b> |
| <br>   |                       |                         |
| <b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>     |                       |                         |
| Udbytte primo                                      | 0                     | 150.000                 |
| Udloddet udbytte                                   | <u>0</u>              | <u>-150.000</u>         |
|  | <b><u>0</u></b>       | <b><u>0</u></b>         |

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt ejerpantebrev for t.kr. 1.127 med pant i driftsmidler bogført til t.kr. 1.016.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 792 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |           |
|---|-----------|
| Varebeholdninger                            | 776 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 329 t.kr. |

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 82 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 5 og 58 måneder og en samlet restleasingydelse på 220 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet ulimiteret kaution for Det Grafiske Hus A/S' samt EST Design Unltd. ApS' mellemværende med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 i alt 3.379 t.kr.

Selskabet har indgået forpligtelse på lejemål med t.kr. 194.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.